
Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17.71-431 Szczecin

tel. 91 444 3753 UCHWAŁA NR 51/2021

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 29.09.2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora społecznych w dyscyplinie pedagogika

Pani mgr Annie Musiał-Gąsiorowskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Anny Musiał-Gąsiorowskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w 

sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Annie Musiał-Gąsiorowskiej stopień 

doktora społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Model 

edukacji muzealnej w Muzeum Narodowym w Szczecinie.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu mgr Anna Musiał-Gąsiorowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Model edukacji muzealnej w Muzeum Narodowym w Szczecinie. Wnioskodawca przedłożył 
także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 23.01.2014 r. podjęła 
uchwałę nr 25/SN/2013/2014 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Andrzeja Sowińskiego, prof. US.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.09.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 124/SN/2018/2019 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Anna Musiał-Gąsiorowska zdała wymagane egzaminy z wynikiem 
pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.12.2020 r. 
podjęła uchwałę nr 58/2019/2020 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 
dr hab. Teresa Wilk, prof. UŚ, dr hab. Witold Jakubowski, prof. UWr.

Recenzja dr hab. Teresy Wilk, prof. UŚ wpłynęła w dniu 05.02.2021 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „podział treści jak i struktura 
formalna ocenianej dysertacji odpowiada wymogom stawianym pracom naukowym. 
Sformułowany przez Panią mgr Annę Musiał-Gąsiorowską problem badawczy został 
samodzielnie opracowany w sposób zadowalający, merytoryczny i poprawny metodologicznie. 
Dysertacja stanowi oryginalne opracowanie, zwłaszcza w kontekście edukacji i 
implikacji/walorów społeczno-praktycznych (aplikacyjnych). Doktorantka spełnia zatem 
wszelkie warunki określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym.”

Recenzja dr hab. Witold Jakubowski, prof. UWr wpłynęła w dniu 03.02.2021 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Doktorantka 
dowiodła w pracy swego merytorycznego przygotowania do prowadzenia badań naukowych. 
Jej rozprawa, mimo uchybień, jest ważnym sygnałem w refleksji pedagogicznej. Autorka 
sformułowała ciekawy temat i podbudowała go wystarczającą znajomością literatury 
przedmiotu. Jej wywód ma określony porządek i wewnętrzną logikę (...) W oparciu o 
dokonaną ocenę przedłożonej do recenzji pracy Model edukacji muzealnej w Muzeum 
Narodowym w Szczecinie stwierdzam, że spełnia ona wymagania stawiane rozprawom 
doktorskim.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 24.06.2021 r. podjęła uchwałę nr 37/2021 w sprawie dopuszczenia mgr 
Anny Musiał-Gąsiorowskiej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 13.07.2021 
r. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Anny Musiał-Gąsiorowskiej odbyła się w 
Instytucie Pedagogiki przy użyciu aplikacji MS Teams, wzięła w niej udział recenzentka dr 



hab. Teresa Wilk, prof. UŚ oraz 7 członków Komisji ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie 
pedagogika. W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 6 osób.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu przez Komisję ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie 
pedagogika publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 29.09.2021 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w przewodzie recenzji i podjęła 
uchwałę nr 51/2021 z dnia 29.09.2021 r. o nadaniu mgr Annie Musiał-Gąsiorowskiej stopnia 
naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora były 
następujące: uprawnionych 9, brak głosu 2, za 7 przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Podpis i pieczęć / 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


